

VISTO: El llamado por COMPRA DIRECTA Nro. 43/2021 para la adquisición de artículos eléctricos destinados al mantenimiento de esta Unidad Ejecutora y sus dependencias.-----

CONSIDERANDO: 1)- Que a tales fines se realizó invitación participativa de oferentes a través de ARCE, para la apertura de la misma con fecha 30 de julio de 2021, hora 12:00.-----

2) Que en dicho llamado se obtuvieron ocho ofertas de diferentes firmas de plaza de las cuales cuatro cumplieron con todos los requisitos del llamado.-----

RESULTANDO: Que cumplidos los plazos legales de publicación, ingresaron su oferta las firmas: CERAMICAS CASTRO S.A., COTTO JOSE ANTONIO, FIERRO VIGNOLI S.A. FIVISA, MERCOLUZ S.A., NALFER S.A., RELEMIX S.A., RESKE DE PELLEJA GUILLERMO, VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO.-----

Que no se consideraron válidas las ofertas de las siguientes firmas: COTTO JOSE ANTONIO no adjuntó a SICE su propuesta económica en hoja membretada; FIERRO VIGNOLI S.A. FIVISA y NALFER S.A. no cotizaron de forma solicitada en invitación, su propuesta económica adjunta a SICE, RESKE DE PELLEJA GUILLERMO por no ajustarse al plazo de entrega.-----

Que analizadas las ofertas obtenidas y de acuerdo a lo informado por el Jefe de Talleres, Obras y flota Crio. Fernando Clemente se estima conveniente adjudicar esta compra a las siguientes firmas por ajustarse a lo solicitado y cumplir con todos los requisitos.-----

ATENTO : a lo antes expuesto y a lo establecido por el Art 33 literal c) del TOCAF, Ordenanza 72 del TCR de fecha 16/07/1997 y sus modificativas y a las facultades otorgadas por el ordenamiento jurídico vigente.-----

EL SUB JEFE DE POLICIA DE CANELONES EN EJERCICIO DE
ATRIBUCIONES DELEGADAS
RESUELVE

1) **ADJUDIQUENSE:** la Compra Directa N° 43/2021 de acuerdo al siguiente detalle:-----

MERCOLUZ S A RUT 211454500015

Nro. Item	Cantidad Hasta	Artículo	Observaciones	Precio Unitario c/Imp	Precio Total C/Imp
1	150	DUCTO EXTERIOR PARA INSTALACION ELECTRICA	ANCHO X ESPESOR 20 X 10 MM X MM	24,89	3.733,20
2	150	DUCTO EXTERIOR PARA INSTALACION ELECTRICA	ANCHO X ESPESOR 20 X 20 MM X MM	51,24	7.686,00
22	60	TUBO DE LUZ LED	POTENCIA 9 W	74,32	4.459,34
27	20	LUMINARIA PARA TUBO LED	CANTIDAD DE TUBOS x POTENCIA 1 X 36 UNIDAD X W	75,69	1.513,78
				TOTAL	17.392,32

RELEMIX S A RUT 214404520017

Nro. Item	Cantidad Hasta	Artículo	Observaciones	Precio Unitario c/Imp	Precio Total C/Imp
3	60	CAJA PARA INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	NUMERO DE MODULOS 1 ----	141,07	8.464,12
4	12	CAJA PARA INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	NUMERO DE MODULOS 3 ----	257,74	3.092,85
5	40	CAJA EXTERIOR PARA MODULOS	NUMERO DE MODULOS 1 ----	87,67	3.506,77
6	40	CAJA EXTERIOR PARA MODULOS	NUMERO DE MODULOS 2 ----	87,67	3.506,77
7	30	CAJA EXTERIOR PARA MODULOS	NUMERO DE MODULOS 6 ----	130,26	3.907,78
8	40	PLAQUETA CIEGA	LARGO X ANCHO 10 X 7 CM	56,99	2.279,45
9	40	PLAQUETA PARA MODULO	NUMERO DE MODULOS 1 ----	56,99	2.279,45
10	600	CABLE MULTIFILAR CON AISLACION DE PVC	SECCION 1 MM2	18,15	10.892,16
12	200	CABLE MULTIFILAR CON AISLACION DE PVC	SECCION 4 MM2	35,95	7.190,68
13	400	CABLE MULTIFILAR CON AISLACION DE PVC	SECCION 2 MM2	18,15	7.261,44
14	200	CABLE FORRADO SUPERPLASTICO	CANTIDAD DE HILOS X SECCION 2 X 1 NRO. X MM2	26,58	5.316,76
15	80	MODULO CIEGO	-----	11,27	901,82
19	20	INTERRUPTOR DIFERENCIAL MONOFASICO	AMPERAJE 40 A	491,09	9.821,73
23	20	CELULA FOTOELECTRICA	POTENCIA 1300 W	301,34	6.026,80
25	40	PLAQUETA CIEGA	LARGO X ANCHO 10 X 7 CM	56,99	2.279,45
26	20	INTERRUPTOR DIFERENCIAL TRIPOLAR	AMPERAJE 63 A	835,19	16.703,75
28	20	LUMINARIA PARA TUBO LED	CANTIDAD DE TUBOS x POTENCIA 1 X 18 UNIDAD X W	92,28	1.845,62
				TOTAL	95.277,40

CERAMICAS CASTRO S A RUT 212040370018

Nro. Item	Cantidad Hasta	Artículo	Observaciones	Precio Unitario c/Imp	Precio Total C/Imp
11	600	CABLE MULTIFILAR CON AISLACION DE PVC	SECCION 1 MM2	9,27	5.563,20
16	100	MODULO TOMACORRIENTE SCHUKO	AMPERAJE 16 A	124,44	12.444,00
17	100	MODULO TOMACORRIENTE 3 EN LINEA	AMPERAJE 16 A	48,80	4.880,00
18	40	MODULO INTERRUPTOR BIPOLAR	AMPERAJE 16 A	112,24	4.489,60
24	78	CAJA PARA INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	NUMERO DE MODULOS 1 ----	48,80	3.806,40
				TOTAL	31.183,20

VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO RUT 212796510012

Nro. Item	Cantidad Hasta	Artículo	Observaciones	Precio Unitario c/Imp	Precio Total C/Imp
20	20	LAMPARA LED	POTENCIA 30 W	220,82	4.416,40
21	100	TUBO DE LUZ LED	POTENCIA 18 W	84,79	8.479,00
29	20	LUMINARIA PARA TUBO LED	CANTIDAD DE TUBOS x POTENCIA 1 X 9 UNIDAD X W	68,32	1.366,40
				TOTAL	14.261,80

- 2) **FORMA DE PAGO:** Credito SIIF (30 días).-----
- 3) **PLAZO DE ENTREGA:** 72 días hábiles luego de emitida la orden de compra.-----
- 4) **FINANCIACION:** La erogación resultante de la presente compra Directa se atenderá con cargo a la Financiación 1.2 "Recursos con afectación especial".-----
- 5) **PASE** a la Dirección de Administración, al Departamento General de Adquisiciones para realizar la publicación en el sitio web de compras estatales y emitir la orden de Compra y al Departamento de Contaduría para demás fines procedimentales dispuestos en la parte Dispositiva del presente.
- 6) **CUMPLIDO** archívese.-----

EL SUB JEFE DE POLICIA DE CANELONES EN EJERCICIO DE

ATRIBUCIONES DELEGADAS

Crio. MAYOR

Marcos ARANDA



